
Sanako Connect je prostředí pro výuku cizích jazyků od finské společnosti 

Sanako, které využívá webový prohlížeč. Lze jej používat při prezenční 

výuce, hybridní výuce, distanční výuce i při samostudiu cizích jazyků 

vlastním tempem. V jeho koncepci se snoubí více než 60 let zkušeností 

s jazykovým vzděláváním a moderní a přitom jednoduché nástroje, které 

umožňují realizovat hodiny plné aktivní práce a mluveného slova. 

Sanako

Connect



Díky aktivitám dostupným v Sanako Connect si studenti 

cíleně osvojí všechny potřebné dovednosti. Kromě běžných 

aktivit zaměřených na slovní zásobu a gramatické jevy 

je důraz kladen na procvičování správné výslovnosti,

poslechu a plynulého vyjadřování. Studenti tak získávají

větší jistotu při používání cílového jazyka, kterým může

být třeba i jejich mateřština.

Procvičování mluvení
v párech nebo skupinách
Žáci utvoří malé skupinky a diskutují v nich
o zadaném tématu. Učitel může sledovat, jak 
dokáží používat jazyk v konkrétních situacích. 
Konverzaci lze nahrávat a využít ji jako zpětnou 
vazbu. Takto koncipovaná výuka je velmi efektivní.

Nahrávky jednotlivých studentů
Zefektivnění výuky nastane i v dalším případě, 
kdy učitel uloží studentům, aby každý z nich 
zaznamenal svůj projev. Díky Sanako Connect 
získá učitel přístup ke všem nahrávkám a může je 
následně vyhodnotit. Stejně tak si může každý 
student poslechnout svoji řeč a poučit se 
z vlastních chyb.



Písemné testy i ústní zkoušky
Z výuky do režimu zkoušení se učitel dostane 
pouhými několika kliknutími! Systém umožňuje, 
aby vedl zkoušky v reálném čase a sledoval jejich 
průběh. Tato aktivita je vhodná i pro přípravu na 
různé mezinárodně uznávané zkoušky z cizích 
jazyků.

Interaktivní úlohy obsahující 
vlastní audio i video nahrávky
Připravte pro studenty pestré interaktivní úkoly. 
Začleňte do nich audio a video nahrávky a doplňte 
je o celou škálu dostupných aktivit. Interaktivní 
úlohy mohou obsahovat mnoho tradičních 
i inovativních prvků, jako jsou zvukové nahrávky, 
videa, nácvik slovní zásoby, výukové kartičky, 
poslechová cvičení, testování výslovnosti, 
nahrávání hlasu, otázky s výběrem správné 
odpovědi z několika možností, doplňovací cvičení 
a mnoho dalšího.

Zlepšování správné výslovnosti 
s automatickou kontrolou
Další pokročilý modul je zaměřen na procvičování 
výslovnosti. Studenti mohou poslouchat řečový 
model rodilých mluvčích (podporuje většinu 
světových jazyků) a opakovat, co říkali. Pro výuku 
lze využít libovolný text. Systém poskytne 
automatickou zpětnou vazbu, díky které studenti 
hned ví, zdali danou větu či slovo vyslovili správně, 
nebo jestli udělali chybu. Studenti mohou cvičení 
opakovat a snažit se získat maximální počet bodů. 



Proč je Sanako Connect ideální 
pro výuku cizích jazyků?

Sanako Connect nabízí veškeré nástroje 
jazykové laboratoře a je dostupný kdykoli 
a odkudkoli. Stačí mít k dispozici počítač, 
notebook, tablet nebo chytrý telefon.

Sanako Connect je nástroj vhodný jak 
pro výuku v reálném čase, tak pro 
zadávání cvičení a úkolů.

Umožňuje sbírat, opravovat a hodnotit 
práce studentů, a to ihned i později. 
Hodnocení lze provést jak namluvením 
komentáře, tak psaným textem.

Učitel snadno připraví cvičení různých 
typů – poslech, doplňování, výběr 
z možností, překlad a další.

Platforma umožňuje také sdílení cvičení 
mezi učiteli v rámci jedné instituce.

Šetří čas studentům i učitelům.

Díky této platformě mohou studenti 
v hodinách mnohem více mluvit 
a konverzovat. Nástroje zajistí, že všichni 
dostanou zpětnou vazbu a budou mít 
k dispozici nahrávky, ke kterým se 
mohou později vrátit, nebo se k nim 
může vrátit vyučující.

Připojení studentů bez nutnosti 
registrace pouhým naskenováním QR 
kódu nebo kliknutím na jedinečný odkaz.

Součástí software jsou i videokonferenční 
funkce. Žáci tak nepřijdou o vizuální 
kontakt s učitelem ani o možnost 
sledovat sdílenou obrazovku.

Licence Sanako Connect 1 student / 1 rok

1 370 Kč

Cena 
za 1 licenci

včetně DPH

Minimální počet poskytnutých licencí: 15

PROFIMEDIA s.r.o.
Sídlo: Tř. Spojenců 18, 746 01 Opava 

Pobočka: Litevská 8, 100 00 Praha 10 
www.aktivnitrida.cz

Pro volbu potřebného množství licencí je rozhodující maximální počet v jeden 
okamžik přihlášených studentů. Nabídku na větší počet licencí či delší časové období 
vám rádi zpracujeme.

Doporučená sluchátka pro použití v jazykové učebně: Sanako SLH07 – 2 740 Kč.


